
D.A. n. 07/2021/Gab

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

L 'ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le  leggi  regionali  29  dicembre  1962,  n.  28  e  10  aprile  1978,  n.  2  e  successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO il  D.P.reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10  e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 16 novembre 2018, n. 29,  con il quale è stato emanato il “Regolamento
attuativo  dell'articolo  4,  comma 6,  della  legge  regionale  15 maggio  2000,  n.  10,
concernente  la  disciplina  degli  Uffici  di  diretta  collaborazione  all'opera  del
Presidente della Regione e degli Assessori regionali”;

VISTO 1'art. 11 della legge regionale 30 gennaio 2006, n. 1;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;

VISTA la  legge  regionale  16  gennaio  2012,  n.  9  che  ha  disposto  misure  in  materia  di
personale della Regione siciliana e di contenimento della spesa;

VISTO l'atto del 18 novembre 2017 con il quale la Corte di Appello di Palermo – Ufficio
centrale  regionale  per  l'elezione  del  Presidente  della  Regione  e  dell'Assemblea
Regionale Siciliana – ai sensi dell'art. 2 ter, comma 2, lett. a), della legge regionale
20 marzo 1951, n. 29, ha proclamato eletto l'On. Sebastiano Musumeci alla carica di
Presidente della Regione siciliana e di deputato dell'Assemblea regionale siciliana;

VISTA la nota prot. n. 60422 del 20 novembre 2017 con la quale la Segreteria Generale
della  Presidenza  della  Regione  siciliana  ha  dato  comunicazione  dell'avvenuta
proclamazione  dell'On.  Sebastiano  Musumeci  quale  Presidente  della  Regione
siciliana;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione n.   643/AREA 1^/S.G. del  29 novembre
2017, con il quale l'On. Avv. Girolamo Turano, nato ad Alcamo il 17/10/1965, è
stato nominato Assessore regionale con preposizione  all’Assessorato regionale delle
Attività Produttive;

1



VISTA la  legge  n.  9  del  15  aprile  2021 pubblicata  G.U.R.S.  n.  17  del  21  aprile  2021–
Disposizioni  programmatiche  e  correttive  per  l'anno  2021–  Legge  di  stabilità
regionale;

VISTA la legge n. 10 del 15 aprile 2021 che approva il Bilancio della Regione Siciliana per
l'anno 2021 e per il triennio 2021 – 2023. 

  
 VISTA la nota prot. n. 2717/A.15 del 27/05/2021 con a tergo la relativa accettazione, con la

quale l'Assessore regionale delle  Attività  Produttive -  On. Avv. Girolamo Turano
chiama  a  far  parte  dei  propri  Uffici  di  diretta  collaborazione  il  dott.  Salvatore
Caltagirone, funzionario direttivo dell’Amministrazione regionale, avvenuta in data
01/06/2021;

VISTO il D.A. n. 5/GAB. del 12/07/2021  relativo alla rivisitazione della dotazione organica
dei propri Uffici di diretta collaborazione, con il quale è stato inquadrato, a far data
dal 01/06/2021, nella Segreteria Tecnica il Dott. Salvatore Caltagirone – funzionario
direttivo dell'Amministrazione;

CONSIDERATO che al Dott. Salvatore Caltagirone è stata erroneamente attribuita una indennità
omnicomprensiva di € 12.900,00 anziché  €. 15.500,00;

RITENUTO pertanto  di  dovere  procedere  alla  modifica  del  D.A.  n.  5/GAB.  del  12/07/2021
limitatamente a quanto decretato per il Dott. Salvatore Caltagirone:

D E C R E T A

Per le motivazioni citate in premessa,

Articolo 1

A parziale modifica del D.A. n. 5/Gab del 12/07/2021 al Dott. Salvatore Caltagirone, già inquadrato
nell'Ufficio di Gabinetto – Segreteria Tecnica - viene attribuita una indennità omnicomprensiva di €
15.500,00 a far data dal 01/06/2021. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai
sensi dell'art.  9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 ed al Dipartimento regionale della
Funzione Pubblica e del Personale per i consequenziali adempimenti.

Palermo,  1 settembre 2021
                                                                  L’Assessore

       On. Avv. Girolamo Turano

2


		2021-09-01T13:46:01+0000
	GIROLAMO TURANO




